
Szanowni Mieszkańcy! 
 

Od kilku miesięcy w ogólnopolskich oraz lokalnych środkach masowego przekazu są Państwo informowani 
iż od 1 lipca 2013 roku  na terenie całego kraju  zacznie obowiązywać nowy system gospodarki 
odpadami. Wprowadzenie nowego systemu reguluje znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach oraz szereg uchwał podejmowanych na szczeblach gminnych (ustawowy termin ich 
podjęcia upłynął 31 grudnia 2012 roku).  
 

Rada Gminy Krośnice swój ustawowy obowiązek wypełniła w miesiącach listopadzie i grudniu 2012 roku 
podejmując sześć uchwał pozwalających stworzyć sprawny, przyjazny mieszkańcom system 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 
 

Podjęte regulacje dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Krośnice oznaczają, 
że : 

 dotychczasowe umowy na wywóz odpadów podpisane przez Państwa z prywatnym przedsiębiorcą 
(np. firmą Usługi Komunalne Wodnik Sp. z o.o. z/s w Trzebnicy) z dniem 30 czerwca 2013 roku z 
mocy prawa przestaną obowiązywać,  

 od 1 lipca 2013 roku za wywóz, odbiór i utylizację odpadów komunalnych będzie odpowiadała 
Gmina a wywozem odpadów zajmowała się będzie wyłoniona w drodze przetargu firma, 

 od mieszkańców odbierane będą m.in. odpady: zmieszane, biodegradowalne, tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomatariałowe, metale, papier i tektura, szkło, także raz w roku zużyty sprzęt  
elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe. Ponadto planuje się na terenie 
gminy utworzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych tzw. „PSZOK”, gdzie dwa 
razy w tygodniu mieszkańcy będą mogli oddawać  ww. odpady poza harmonogramem. 

 odbiór ww. odpadów odbywał się będzie w zamian za opłatę, której wielkość każdy właściciel 
nieruchomości obliczy sobie sam w deklaracji, 

 wielkość opłaty  uzależniona będzie od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz od tego czy odpady na nieruchomości będą gromadzona w sposób selektywny.  
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Pierwszym obowiązkiem wynikającym z wdrażania w życie nowego systemu jest złożenie przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych w terminie do 31 marca 2013 roku deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

Deklarację uzyskać można: 
- w Urzędzie Gminy Krośnice pok. nr 20, 
- pobrać ze strony bip.krosnice.pl ( zakładka Gospodarka Odpadami) 
- u sołtysów poszczególnych miejscowości oraz zarządców wspólnot mieszkaniowych (od 1 marca), 
 

Wypełnioną deklaracje złożyć należy w Urzędzie Gminy Krośnice z/s ul. Sportowa 4, 56-320 Krośnice 
(sekretariat) w nieprzekraczalnym terminie do 31 marca 2013 roku. W razie niezłożenia deklaracji 
wysokość opłaty zostanie określona przez Wójta Gminy Krośnice w drodze decyzji. 
 

Pomoc w wypełnianiu deklaracji uzyskać będzie można w siedzibie Urzędu Gminy Krośnice, ul. Sportowa 4 
gdzie w okresie od 11 do 31 marca 2013 roku w godz. 900-1400 uruchomiony zostanie punkt pomocy w 
wypełnianiu deklaracji. 

Pytania na temat zmian w systemie gospodarki odpadami zadawać można pod nr tel. 713846029. 

           

z poważaniem 
 

          Mirosław Drobina 

                  Wójt Gminy Krośnice 

Liczba mieszkańców 
zamieszkujących daną 

nieruchomość 

Miesięczna 

opłata 

stawka opłaty która wynosi: 

8,83 zł  dla nieruchomości segregujących odpady 

lub 

15, 70 zł dla nieruchomości gdzie nie prowadzi się 
segregacji 


